
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ ประสงค์จะรับสมัคร 
บุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานจ้าง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ และมาตรา ๒๕ วรรคเจ็ดแห่งพระราชบัญญัติ 
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด 
บุรีรัมย์ เร ื่องหลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๑๔ ตุลาคม ๒๕๔๗ ข้อ๔ ข ้อ๑๘,ข้อ๑๙,ข้อ๒๐ และข้อ 
๒๓ ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดบุรีร ัมย์เร ื่องหลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง(ฉบับที่๓) 
ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๕๗ ข ้อ๒๘ และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดบุรีร ัมย์เร ื่อง 
หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ข้อ ๘ องค์การ 
บริหารส่วนตำบลบัวทอง จ ึงประกาศรับสม ัครบ ุคคลเพ ื่อการสรรหาและเล ือกสรรเป ็นพน ักงานจ้าง โดยมี 
รายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ตำแหน่งท่ีรับสมัคร
ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ

สังกัด กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จำนวน ๑ อัตรา

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มืสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป ผู้สมัครสอบซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างต้องมีคุณสมบัติและไม่มื 

ล ักษณะต้องห้าม ตามหมวด ๑ ข้อ ๔ ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดบ ุร ีร ัมย์ เรื่อง 
หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๑๔ ตุลาคม ๒๕๔๗ ด้งน้ี 

(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสิบแปดปีบริบูรณ์และไม่เกินหกสิบปี เว้นแต่พนักงานจ้าง 

ผู้เชี่ยวชาญพิเศษอายุไม่เกิน ๗๐ ปี
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถ หรือจิตพื่น 

เพิอน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น สำหรับ 
พนักงานส่วนตำบล

(ก)โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคระยะอันตราย
(ค)โรคเท้าข้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจ 
(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ)โรคพิษสุราเรื้อรัง

(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง

(๖ )ไม่เป็น/...



-๒-

(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาซิกสภาท้องถิ่น 
(๗) ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำผิดทาง 

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราขการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงาน อ่ืนของรัฐ
(๙) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราฃการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น 

ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น
หมายเหตุ หากเป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างชอง 

หน่วยงานอื่นชองรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น ต้องมีหนังสือรับรองหรือ 
หนังสือยินยอมจากผู้บังคับบัญชาอนุญาตให้สมัครสอบในตำแหน่งที่สมัครแนบพร้อมใบสมัคร และในวันทำสัญญา 
จ้างจะต้องไม่เป็นพนักงานจ้างหน่วยงานใด

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที่ระบุไวในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 

แนบท้ายประกาศนี้
๓.การรับสมัครสอบ

๓.๑ วันเวลาและสถานที่รับสมัคร
ผู้สมัครขอรับใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานตามข้อ ๓.๒ และยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ตั้งแต่วันที่ 

๑๒ - ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒C t ๖๗ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ -  ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ ณ ที่ทำการองค์การ 
บริหารส่วนตำบลบัวทอง อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ 

๓.๒ หลักฐานท่ีต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเสือกสรรจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ต่อเจ้าหน้าที่ผู้รับสมัครโดย 

กรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนพร้อมทั้งนำเอกสารฉบับจริงและรับรองสำเนาถูกต้อง มายื่นพร้อม 
ใบสมัครเข้ารับการสรรหาและเสือกสรรดังต่อไปนี้

(๑) ใบสมัครเพื่อคัดเสือกเป็นพนักงานจ้าง จำนวน ๑ ฉบับ
(๒) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๒ ฉบับ
(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๒ ฉบับ
(๔) ใบรับรองแพทย์ปริญญาที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับท่ี ๓ (พ.ศ. 

๒๔๓๔) หรือตามประกาศที่คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดบุรีรัมย์กำหนด ซ่ึงออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับ 
แต่ วันที่ตรวจร่างกาย จำนวน ๑ ฉบับ

(๔) สำเนาหลักฐานวุฒิการศึกษา ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่รับสมัคร สำหรับ 
ตำแหน่งที่ไม่ระบุวุฒิการศึกษาจะต้องมีสำเนาวุฒิการศึกษามายื่นด้วย จำนวน ๒ ฉบับ

(๖) หนังสือรับรองทักษะในงานที่จะปฏิบัติไม่ตํ่ากว่า ๔ ปี จากนายจ้างหรือหน่วยงาน
จำนวน ๑ ฉบับ

(๗) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ น้ิว ซึ่งถ่ายครั้งเดียวกัน 
ไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๓ รูป

(๘) สำเนาภาพถ่ายหลักฐานอื่น  ๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนซื่อ - สกุล (ถ้ามี)
จำนวน ๑ ฉบับ

สำหรับ/..



-๓-

สำหรับการรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรในครั้งนี้ ให้ผู้สมัครตรวจสอบและรับรอง 
ตนเองว่าเบ็เนผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครๆ หากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วน 
คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรๆ จะถือว่าเนินผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครเข้ารับการสรรหาและ 
เลือกสรรและไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุเนินพนักงานจ้างในตำแหน่งนั้น  ๆ

๓.๓ เง่ือนไขการสมัคร
๑. ผู้สมัครจะต้องรับผิดซอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเนินผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครนี้จริง โดยต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆในใบ 
สมัครพร้อมยื่นเอกสารหลักฐานในการสมัครสอบให้ถูกต้องครบถ้วน ตามวัน เวลา และสถานที่ ที่กำหนด กรณียื่น 
ไม่ครบถ้วนจะถูกตัดสิทธิในการเนินผู้สมัครและหากมีการปลอมแปลงเอกสารที่ใข้ในการสมัครสอบ จะถูก 
ดำเนินคดีตามกฎหมาย

๒. หากทราบภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครสอบรายใด มีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนดในประกาศนี้ 
องค์การบริหารส่วนตำบลบัวทองจะถือว่าเนินผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครเข้ารับการเลือกสรรและไม่มีสิทธิไต้รับ 
การสั่งจ้างในตำแหน่งดังกล่าว

๓. ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ติดต่อไต้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของไปรษณีย์ไวในใบสมัคร 
เบอริโทรศัพท์ และในกรณีที่แจ้งสถานที่อยู่ไม่ขัดเจนทำให้ไม่สามารถติดต่อไต้ ผู้สมัครจะเรียกร้องสิทธิใดๆ ไม่ไต้ 

๓.๔ ค่าธรรมเนียมการสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบจำนวน 

๑๐๐.- บาท (-หนึ่งร้อยบาทถ้วน-) โดยค่าธรรมเนียมจะไม่จ่ายคืนให้ผู้สมัครไม่ว่ากรณีใดๆ เว้นแต่มีการยกเลิกการ 
สรรหาและเลือกสรรในครั้งนี้ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริต จีงจะจ่ายคืนค่าธรรมเนียม 
ให้กับผู้สมัครเฉพาะผู้ที่มีไต้ส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริต หรือส่อไปในทางทุจริตน้ันไต้

๔. การประกาศรายซื่อผู้ม ีส ิทธิเข ้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
และกำหนดวันเวลาสถานที่ใบการประเมิน

๔.๑ การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
องค ์การบร ิหารส ่วนตำบลบ ัวทอง จะป ระกาศรายซ ื่อผ ู้ม ีส ิท ธ ิร ับ การป ระเม ิน ความร ู้ 

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ในวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๗ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล 
บัวทอง หรือทางเว็ปไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง www.buathon§.§o.th

ทั้งนี้ หากคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร ตรวจพบภายหลังว่าผู้สมัครฯ ผู้ใดมี 
คุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด หรือเนินผู้ขาดคุณสมบัติ คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรๆ จะตัด 
สิทธิผู้นั้นมิให้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรหรือพิจารณาไม่ให้ผ่านการเลือกสรร หรือถอนรายซื่อผู้นั้นออกจาก 
บัญฃีรายขื่อผู้ไต้รับการเลือกสรร

๔.๒ วัน เวลา และสถานที่สรรหาและเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง จะดำเน ินการสอบคัดเล ือกด้วยวิธ ีสอบข้อเข ียน (ปรนัย) 

ในวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๗ เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๒.๐๐ น. และสอบสัมภาษณ์ ตั้งแต่เวลา ๑๓.๓๐ น. 
เนินต้นไป

๔.หลักเกณฑ์/...



๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบสรรหาและเลือกสรร
๕.๑ การดำเน ินการสอบคัดเล ือกพน ักงานจ้างตามภารก ิจ ตำแหน่ง ผ ู้ด ูแลเด ็ก (ทักษะ) 

แบ่งออกเป็น ๓ ภาค โดยมีคะแนนรวม ๓๐๐ คะแนน ได้แก่
๑) ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป ๑๐๐ คะแนน
๒) ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ๑๐๐ คะแนน
๓) ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) ๑๐๐ คะแนน
(รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศนี้)

๖. ระเบียบเกี่ยวกับการสอบ
๖.๑ ผู้เข้ารับการเลือกสรรต้องแต่งกายชุดสุภาพ
๖.๒ ผู้เข้ารับการเลือกสรรไปถึงสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง (ณ ที่เลือกสรร) ก่อน 

กำหนดเวลาดำเนินการเลือกสรร พร้อมนำบัตรประจำตัวผู้สมัคร/บัตรประจำตัวประขาขน เข้ารับการเลือกสรรมา 
แสดงต่อเจ้าหน้าที่ในวับดังกล่าวด้วย

๖.๓ ผู้เข้ารับการเลือกสรรไม่มาตามกำหนดเวลา จะพิจารณาตัดสิทธิไม่ให้เข้ารับการเลือกสรร
๖.๔ ห้ามใข้เครื่องมือสื่อสารทุกฃนิดในเวลาสอบ
๖.๕ ต้องเชื่อฟ้งและปฏิบัติตามคำสั่งของเจ้าหน้าที่ประจำสถานที่เลือกสรรโดยเคร่งครัด
๖.๖ ผู้ใดฝ่าแนระเบียบและวิธ ีการเลือกสรรนี้ หรือทุจริต หรือพยายามทุจริตในการเลือกสรร 

คณะกรรมการอาจพิจารณาสั่งให้เป็นผู้ไม่มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรรในตำแหน่งตังกล่าว

๗. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบสรรหาและเลือกสรร
ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง อำเภอเมือง 

บุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ และทางเว็บไซต์ w w w .buathong.go.th ในวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

๘. เกณฑ์การตัดสิน
การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้สอบแข่งขันได้ ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนในภาคความรู้ 

ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) และภาคความเหมาะสมกับ 
ตำแหน่ง (ภาค ค) ที่สอบตามหลักสูตรแต่ละภาคไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐

๙. การขึ้นบัญขีผู้ผ่านการเลือกสรรได้
๙.๑ การขึ้นบัญฃีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ให้เรียงลำดับที่จากผู้สอบได้จากคะแนนรวม 

สูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าคะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
เท่ากันให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

๙.๒ บัญขีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรให้ใข้ได้ไม่เกิน ๑ ปี นับแต่วันประกาศขึ้นบัญขี แต่ถ้ามี 
การสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันนั้นอีก และได้ขึ้นบัญขีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ใหม่แล้ว บัญขีผู้ผ่าน 
การสรรหาและเลือกสรรได้ครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก

๑๐.การสัง/...

http://www.buathong.go.th


๑๐. การสั่งจ้างและแต่งตั้ง
องค์การบริหารส่วนตำบลบัวทองจะสั่งจ ้างและแต่งตั้งผ ู้ผ ่านการสรรหาและเลือกสรรได้เป ็น 

พนักงานจ้างตามภารกิจ ตามลำดับที่ได้ขึ้นบัญชีไว้ เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล 
จังหวัดบุรีรัมย์ (ก.อบต.จังหวัดบุรีรัมย์) แล้ว โดยมีระยะเวลาการทำสัญญาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ คราวละไม่ 
เกิน ๓ ปี ตามตำแหน่งว่างในกรอบแผนอัตรากำลัง ๓ ปี ประจำปีงบประมาณ ๒๕:๖๗-๒๕๖๙ ผู้ที่'ได้รับการ 
ดัดเลือก เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปของพนักงานจ้างและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่ ก.อบต.กำหนด ทั้งนี้ หาก 
ตรวจสอบพบภายหลังว่าบุคคลดังกล่าวขาดคุณสมบัติ ไม่ตรงตามที่กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลบัวทองอาจ 
ถอนรายขื่อผู้นั้นออกจากบัญชีรายขื่อผู้ผ่านการดัดเลือกได้

จีงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วัน,ท่ี 9 เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง



-๑-
รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ 

“รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง”

สังกัด กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างตามภารกิจ สำหรับผู้มีทักษะ
ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ)
คุณสมบัติสำหรับการจ้าง

กำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งโดยใช้ทักษะเฉพาะของบุคคลซึ่งจะต้อง 
เป็นผู้ที่มีความรู้ ความสามารถและทักษะในงานที่จะปฏิบัติไม่ตํ่ากว่า ๔ ปี และทักษะของบุคคลดังกล่าวจะต้อง 
สามารถพิสูจน์ให้เห็นถึงความมีทักษะในงานนั้น  ๆ โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจากนายจ้างหรือหน่วยงานซึ่ง 
ระบุถึงลักษณะงานที่ได้ปฏิบัติหรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคลด้วยการทดลองปฏิบัติ 
๑. ลักษณะงานและหน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง

ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการจัดประสบการณ์เรียนรู้ การส่งเสริมการเรียนรู้ พัฒนาผู้เรียน ปฏิบัติงาน 
ทางวิชาการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบรมเลี้ยงดูเด็กเล็ก เด็กอนุบาลและปฐมวัยให้มีความพร้อมทั้งด้านร่างกาย 
อารมณ์ จิตใจ สังคมและสติปิญญาตามหลักสูตรการศึกษาปฐมวัยและปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

๑. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดประสบการณ์เรียนรู้ และส่งเสริมการเรียนรู้ชองผู้เรียนด้วยวิธีการที่ 
หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ

๒. จ ัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรม เพ ื่อพ ัฒนาผู้เร ียนให ้ม ีค ุณล ักษณะที่พ ิงประสงค์และ 
คุณลักษณะตามวัย

๓. ปฏิบัติงานวิชาการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
๔. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 
๔. ปฏิบัติงานความร่วมมือกับเครือข่ายการพัฒนาเด็กปฐมวัย 
๖. ทำนุบำรุง ส่งเสรีมศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้และภูมิปีญญาท้องถิ่น 
๗. ความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชน เพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 
๘. ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

๒. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
(๑) ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา
(๒) มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

๓. ค่าตอบแทบ ๙,๔๐๐.- บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ๒1๐๐๐.- บาท
๔. สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดบุรีรัมย์ เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับ 
พนักงานจ้าง (ฉบับที่ ๓) ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๔๔๗ และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล 
จังหวัดบุรีรัมย์ เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างชององค์การบริหารส่วน 
ตำบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ลงวันท่ี ๑๗ กรกฎาคม ๒๔๔๔

หลักเกณฑ์และ/...



-๒-
หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร

ผู้สมัครต้องเข้ารับการประเมินความรู้ความลามารถ ทักษะ และสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมินดังนี้___ V__________________________ _________________________________
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

๑. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก)
๑.๑ ความรู้ความสามารถในการใซ้ภาษาไทย โดยการสรุปและตีความจาก 

ข้อความสั้น  ๆ หรือบทความและให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่าง  ๆ
จากคำหรือกลุ่มคำ ประโยคหรือข้อความสั้น  ๆ หรือให้ทดสอบโดยการอย่าง 
อื่นที่เหมาะสมกับการทดสอบความสามารถดังกล่าว 

๑.๒ ความรู้ความสามารถทางคณิตศาสตร์ 
๑.๓ ความรู้เกี่ยวกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
๑.๔ นโยบายรัฐบาล นโยบายกระทรวงมหาดไทย และนโยบายกรมส่งเสริม 

การปกครองท้องถิ่น
๑. ๔ เหตุการณ์ป้จจุบัน ด้านเศรษฐกิจ การเมือง สังคม

๑๐๐ โดยวิธีสอบข้อเขียน 
แบบปรนัย

๒. ภาคความรู้ความสามารถที่ใข้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข)
๑. พระราฃบัญญัติการศึกษาแห่งขาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 

๔) พ.ศ. ๒๔๖๒
๒. มาตรฐานการศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
๓. หลักสูตรการศึกษาปฐมวัย พ.ศ. ๒๔๖๐ 
๔. พระราขบัญญัติคุ้มครองเด็ก พ.ศ. ๒๔๔๖
๔. ความรูแ้ละทักษะในการดูแลเด็ก เซ่น จิตวิทยาเกี่ยวกับเด็กอายุ ๒ -  ๔ ปี 

พัฒนาการเด็ก เป็นต้น 
๖. ความรูเ้กี่ยวกับการใช้คอมพิวเตอร์เบื้องต้น 
๗. ส่ือ นวัตกรรม และเทคโนโลยีทางการศึกษา 
๘. ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวขิาชีพครู 
๙. มาตรฐานวิฃาชีพ/จรรยาบรรณวิชาชีพครู 
๑๐. การจัดการกระบวนการเรียนรู้ 
๑๑. การวัดผลและประเมินผลการศึกษา
๑๒. ความรู้เกี่ยวกับงานตามลักษณะงานท่ีปฏิบัติของตำแหน่งท่ีสมัครสอบ

๑๐๐ โดยวิธีสอบข้อเขียน 
แบบปรนัย

๓. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค)
คุณสมบัติส่วนบุคคลโดยพิจารณาจากความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

๓.๑ การแต่งกายบุคลิกภาพ 
๓.๒ ห่วงทีวาจาความสามารถในการสื่อสาร 
๓.๓ แนวคิดในการปฏิบัติงาน หรือ แนวทางพัฒนางานในหน้าที่ 
๓.๔ ปฏิภาณไหวพริบ 
๓.๔ ทัศนคติต่อองค์กรที่จะปฏิบัติงาน 
๓.๖ ความมั่นคงทางอารมณ์ 
๓.๗ มนุษยสัมพันธ์

๑๐๐ โดยวิธีสัมภาษณ์

๓.๘ ประสบการณ์/...



-๓-

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน
๓. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง(ภาค ค)(ต่อ)
คุณสมบัติส่วนบุคคลโดยพิจารณาจากความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

๓.๘ ประสบการณ์การทำงาน 
๓.๙ ความสามารถพิเศษ

๑๐๐ โดยวิธีสัมภาษณ์


